
GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

KEPUTUSAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 132 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENERIMA PENGHARGAAN MASYARAKAT PEDULI PERSAMPAHAN 
TAHUN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka Program Pengurangan Sampah di Sumber 
dilaksanakan edukasi kepada masyarakat tentang tata kelola 
sampah dalam bentuk kegiatan Masyarakat Peduli Persampahan; 

b. bahwa kegiatan Masyarakat Peduli Persampahan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dilakukan melalui tahapan evaluasi 
dan verifikasi penilaian oleh Tim Verifikasi Tingkat Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2017 meliputi 6 (enam) 
kategori yaitu Bank Sampah, Asrama/Komplek/Perumahan, 
Sekolah, Komunitas dan Corporate Social Responsibility yang 
dinilai berjasa dalam usaha pengurangan sampah dan i sumber 
sehingga perlu diberikan apresiasi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
GubernUr tentang Penerima Penghargaan Masyarakat Peduli 
Persampahan Tahun 2017; 

Mengingat 	1, Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

2. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2008 tentang Pengelolaan 
Sampah; 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan 
dan Pengelolaan Lingkungan Hidup; 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 81 Tahun 2012 tentang 
Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Rumah Tangga; 



/ 
/ :`,43E_WIZiplpOVINSI DAERAH KHUSUS.  

,UkOTA JAKARTA, 

if 9 

IES BASWEDAN 

2 

7. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor 21/PRT/M/2006 
tentang Kebijakan dan Strategi Nasional Pengembangan Sistem 
Pengelolaan Persampahan; 

8. Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2013 tentang Pengelolaan 
Sampah; 

9. Peraturan Gubernur Nomor 215 Tahun 2012 tentang 
Pengintegrasian dan Optimalisasi Pengelolaan Sampah; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENERIMA PENGHARGAAN 
MASYARAKAT PEDULI PERSAMPAHAN TAI-IUN 2017. 

KESATU 	: Menetapkan penerima •penghargaan Masyarakat Peduli Persampahan 
Tahun 2017 dan i kategori Bank Sampah, Kader, Asrama/ 
Komplek/Perumahan, Sekolah, Komunitas, Corporate Social 
Responsibility sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan 
Gubernur mi. 

KEDUA 	Penerima penghargaan sebagaimana dimaksud pada diktum 
KESATU diberikan penghargaan untuk 6 (enam) kategori terbaik 
berupa Sertifikat Masyarakat Peduli Persampahan Tingkat Provinsi. 

KETIGA 	Keputusan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 17 Januari 2018 

TembUsan : 

1. Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan 
2. Sekretaris Daerah Provinsi DKI Jakarta 
3. Asisten Pembangunan dan Lingkungan Hidup 

Sekda Provinsi DKI Jakarta 
4. Asisten Kesejahteraan Rakyat Sekda Provinsi DKI Jakarta 
5. Walikota Jakarta Selatan 
6. Walikota Jakarta Timur 
7. Walikota Jakarta Barat 
8. Walikota Jakarta Utara 
9. Walikota Jakarta Pusat 
10. Bupati Kepulauan Seribu Provinsi DKI Jakarta 
11. Kepala Dinas Lingkungan Hidup Provinsi DKI Jakarta 



Lampiran : Keputusan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta 

Nomor 	132 TAHUN 2018 
Tanggal 	17 Januari 2018 

PENERIMA PENGHARGAAN MASYARAKAT PEDULI PERSAMPAHAN 
TAHUN 2017 

A. Penerima Penghargaan Kategori Bank Sampah Terbaik : 

Bank Sampah Rawajati, Kota Administrasi Jakarta Selatan 

5 (lima) Finalis Kategori Bank Sampah: 

1. Bank Sampah Delima Mandiri, Kota Administrasi Jakarta Timur 
2. Bank Sampah Hijau Selaras Mandiri, Kota Administrasi Jakarta Pusat 
3. Bank Sampah Maju Bersama, Kota Administrasi Jakarta Selatan 
4. Bank Sampah Asri, Kota Administrasi Jakarta Timur 
5. Bank Sampah Marunda Bisa, Kota Administrasi Jakarta Utara 

B. Penerima Penghargaan Kategori Kader Terbaik : 

Widiatmoko, Kota Administrasi Jakarta Barat 

5 (lima) Finalis Kategori Kader : 

1. Prakoso, Kota Administrasi Jakarta Timur 
2. Hendra Kurnia Harasjid, Kota Administrasi Jakarta Pusat 
3. Sulasmiati Suwarso, Kota Administrasi Jakarta Pusat 
4. Djuraidah Machmud, Kota Administrasi Jakarta Selatan 
5. Yeni Mulyani Hidayat, Kota Administrasi Jakarta Selatan 

C. Penerima Penghargaan Kategori Asrama/Komplek Terbaik : 

Komplek Angkasa Pura, Kota Administrasi Jakarta Pusat 

5 (lima) Finalis Kategori Asrama/Komplek : 

1. Asrama Dinas Lingkungan Hidup Pondok Bambu, Kota Administrasi Jakarta 
Timur 

2. Asrama Dinas Lingkungan Hidup Ciracas, Kota Administrasi Jakarta Timur 3. Asrama Dinas Lingkungan Hidup Cengkareng, Kota Administrasi Jakarta Barat 
4. Komplek Sekretariat Negara, Kota Administrasi Jakarta Pusat 
5. Asrama Dinas Lingkungan Hidup Pesanggrahan, Kota Administrasi Jakarta 

Selatan 

D.Penerima Penghargaan Kategori Sekolah Terbaik : 

SMA Negeri 34 Jakarta Selatan 

5 (lima) Finalis Kategori Sekolah : 

1. SMP Negeri 209, Kota Administrasi Jakarta Timur 
2. SD Negeri Wijaya Kusuma, Kota Administrasi Jakarta Barat 
3. SD Tarakanita 3, Kota Administrasi Jakarta Selatan 
4. SD Negeri Cibubur 11 Pagi, Kota Administrasi Jakarta Timur 
5. SD Jelambar Pagi, Kota Administrasi Jakarta Barat 



NR,1i12ROVINSI DAERAH KHUSUS'1  
Nii3VKOTA JAKARTA, 

NIES BASWEDAN 

E. Penerima Penghargaan Kategori Komunitas Terbaik : 

Komunitas Mangrove Muara Angke (KOMA), Kota Administrasi Jakarta Utara 

5 (lima) Finalis Kategori Komunitas: 

1. Yayasan Tirta Lestari, Kota Administrasi Jakarta Selatan 
2. Komunitas Peduli Ciliwung Gerakan Masyarakat 
3. Rumah Pelangi, Kota Administrasi Jakarta Pusat 
4. Komunitas Gropesh dan Lingkungan Hidup Paroki Rawamangun, Kota 

Administrasi Jakarta Timur 
5. My Darling, Kota Administrasi Jakarta Pusat 

F. Penerima Penghargaan Kategori Corporate Social Responsibility: 

PT Indonesia Power, Kota Administrasi Jakarta Utara 

4 (empat) Finalis Kategori Corporate Social Responsibility: 

1. PT PLN Indonesia, Kota Administrasi Jakarta Selatan 
2. PT Allianz Indonesia, Kota Administrasi Jakarta Selatan 
3. PT Astra Honda Motor, Kota Administrasi Jakarta Utara 
4. PT Unilever Indonesia, Kota Administrasi Jakarta Pusat 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

